
Krušnohor, zpravodaj stavebního bytového družstva 3

Co jsme pro vás 
připravili:

K oup it s i můžete p říp ravky  p o d  0,003 % ........................................ ............str 5

Jak  je  to s podnájm em  b y tu ? ........................................................... ............ str. 5

N aslo u ch á  názo rů m  a  p řán ím  l i d í ......................................................... .............str. 9

Členům výběrové komise spadla brada ................................................. .........str. 15

Otazníky kolem Dom ova A lzh e im er ................................................

D alší důvody, p roč  b y  p rim áto r n em ěl b ý t p r im á to re m .............. ..........str. 20

Účet p ro  koalic i za volební období 2014 -  2018 ............................ . . . .  str 21

Po pěti letech znovu velký úspěch: z la to ! ......................................... ......... str. 27

K R U ŠN O H O R  -  zpravodaj Stavebního bytového družstva K rušnohor se síd lem  v  M ostě. V ychází m ěsíčně. Vydává: 
S tavební bytové družstvo Krušnohor, ul. Č SA  1766, 434 01 M ost. IČ: 00043257. Ř íd í redakční rada ve složení: 

František  R yba (předseda), tel.: 476 146 104, e-m ail: f.ryba@ sbdkrusnohor.cz, fax: 476 146 101, A rnošt Ševčík, 

Ing. J iř í K oranda, M gr. Petr Prokeš. R edakce a inzerce: Mgr. Petr Prokeš, tel.: 476 146 109, e-m ail: tiskovy.m luvci@  
sbdkrusnohor.cz. R ozšiřuje SBD K rušnohor jak o vn itrodružstevní tiskovinu . Tisk: Jan  Syrový -  Č eská reklam ní 

společnost, M ost. N áklad: 22 536 výtisků. D áno do tisku: 24. 4. 2018. Vyšlo: 4. 5. 2018. U závěrka příštího čísla: 

2 4 .5 .2 0 1 8 . N evyžádané textové a ilustrační m ateriály se nevracejí. R egistrace: M inisterstvo kultury Č R  E11597

Distribuce tohoto vydání Krušnohoru do poštovních schránek je prováděna ve dnech 4 . - 1 3 .  5. 
2018. Pokud se v uvedené lhůtě výtisku nedočkáte, zavolejte na telefonní číslo 476 146 104 nebo 
napište na e-mailovou adresu sekretariat.reditele@sbdkrusnohor.cz. Zajistíme nápravu.

EDITORIAL
Umí český stát zajistit 
práva pro slušné lidi?

V souvislosti s korespondencí naše
ho družstva s veřejnou ochránkyní 
práv Annou Sabatovou, která nevi
dí a neslyší, si tuto otázku kladu čím 
dál tím víc.
Rovné příležitosti pro všechny! Prá
vo a pořádek pro všechny! Tyto zá
kladní proklamace známe z pro
gramových dokumentů politických 
stran, občanských a jiných sdružení, 
spolků a podobných aktivit. Měla by 
je znát i ombudsmanka. Nebo je ne
chce vidět a slyšet?
Proklamace jsou zvláště hlučně vy
křikovány z úst těch, kteří si rovno
právnost vysvětlují po svém. „Bojov
níci“ za ni znerovnoprávňují svým 
nezodpovědným chováním ostatní 
občany. Flákači, hulváti, neurvalo! 
všeho druhu utiskují slušné občany. 
Jde o rovnoprávnost naruby. Om
budsmanka o ní nic neví?
Když se ozvou slušní lidé, jsou hned 
napadáni za údajné projevy rasismu, 
nenávisti к někomu či něčemu, jsou 
podezíráni ze všeho možného. Na 
jejich hlavy jsou vysypávány kýble 
špíny ve snaze umlčet jejich kritiku 
adresovanou právě těm flákačům, 
hulvátům, neurvalcům...
Ti jsou nejen nekultúrni, nevzděláva- 
telní, ale také pěkně „vyčůraní“. Žijí 
z mnoha dávek, na něž slušný člo
věk nemá šanci dosáhnout, ale při
tom svojí prací vytváří daně, které 
mu sebere stát, aby mohl uživit bu- 
dižničemy.
Ti si navíc nevidí na špičku nosu, 
protože se nestydí říct si o nový byt, 
o opravu jimi zničeného domu, o na
výšení dávek či o stanovení dalších 
dávek.
To je ta rovnoprávnost, po níž poli
tici, úředníci, lidskoprávní aktivisté 
a jiní volají? Slušní občané budou 
stále pracovat a přispívat tak na 
slastný život „bojovníků“ za rovno
právnost, znerovnoprávňující svým 
chováním ostatní občany?
Jsou mi proto к smíchu proklamace 
typu „Rovné příležitosti pro všech
ny!“ nebo „Právo a pořádek pro 
všechny!“ Jejich obsah se slušných 
občanů netýká. Právě oni jsou ti dis
kriminovaní a znevýhodňovaní.
Když se budou všichni lidé chovat 
slušně a vzájemně se respektovat, 
budou si rovní. A bez politických pro
klamací!
Paní veřejná ochránkyně práv Anno 
Sabatová, co kdybyste přiložila ruku 
к dílu a postarala se o to, aby slušní 
občané netrpěli vedle neslušných?

Petr PROKEŠ

mailto:f.ryba@sbdkrusnohor.cz
mailto:sekretariat.reditele@sbdkrusnohor.cz

